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Zaručujeme pravost a lirjlep( jakost Veho bozi iíítf

SOUTH OMAHA NEBRASKA
t tllMIMIMIlllIMKHMtl iiniimh nn w im f f[M4 ('1 Arilií několikráte mi sebe upo- -

ornd tím ' nápadní v ytahoval
jletť r pivovarní společnosti—
I lo h Š U kouiat i s několiku uvý- -

I hrdli li rit vn h iiirlivA uImIiuic-nesnesitelným- i

bolestmi V praví „f tnk nmítivt vrlko- - I inHluntiluil

lioe a kil v tu jiz nemohl vyti r- - lljá jmenovun firmy

ívíí oi inii iniin iiť hf-- ' s dřívím comentom a
uiM-ni- f ki v um iHia luni ui- -

veškerým stavebním
24 a N ul South Omaha

MAJETEK SlOOOOOOOO
ÚftEDNlCI A ÍUDITELÉ:

C M HCHJNDEL preuldent A II TBICKE

T E OLED1IILL mlstoprc nldfut W C LAMBERT

materiálem
r kteri rilitít mní ml klknliv

W P ADKINS
II- O EDWABDS I

E A KEED i

Prodej lodních lístků !

mluví ceky 'Utf I

iiťin j

tř" Nfjv hodnějším místem k

nakoiipcii kllisilťlin a trvaillivřlio

nábytku jest
1IOMK I'1'UMTl'HK ÍO
525 r27 No 2 tíh k L St

rrodávámi' viíki-r- nábytek o 20

procent levněji tu ž v Oinnze a to

za hotoví nm h na výhodní upili-tk- y

1'řcNvédéti! ncl xtf

— I'aii Tomáš (luřada miléal
se s rodinou nu návštévé ll h

v Salině Co a min stře-dí- l

se navrátil ale bez své sedmí

svátosti kteří se tit tu na západí
a WiIIh i kem t iie lilií a tu nim-

by Tomeš dostii! zase mi nějaký
éilt kozu t lil ll se tim lilií t

' co

však na plat sám miisd itoii
osobu náíí as tri slovíčky)

iialoili a iierhit si dopravili na

pťt tloioii Paní lliiradmá I r í

se ještě asi I i ll í

JV' Módním boim stí'iii'in
úhlednou a trvanlivou obuví hoj-

ní zásobený obchod vlastní

STÉPÁN MAÍIIA
v iisle 2007 na S ul South Omaha

V obchodě tomto najdete vdyi
- i - i - i i i
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111 In v VV i ! moi lile l lltelí 1111

jimln Dálo mulinu Vin (Minliiiilíti

uhlím všeho druhu
njli'ii juklKli (iIihIuIim ryi'lilt u

ceny vt lmi niírnř I ln--i te I' lni' t
iii li iiiíil li jiikutikolív jiřinu intrrlii
olirnfln ne iiťjvtňi Iůvi'thii nn uvh-leiio-

firinu niž hihiiiiiiií jmu vít-jino-

krajané a lučin V6ui

poctiv A tol(jii)rDO

Crosby - Kopietz
Cascy Co

tířadovna t 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

Vsul J Breniian (ihvlneiln
rraak J Fitla intiiiieiltieil
Iiailk KuutKký tajuniiik
W C Crosliy (uKliiitioli
n HurářPk 'jnf

1ož-'- II I in ii i prv ní nedi li

v zái i
'

ť'to přijati byli
dvit mv i a sic pp Jimef
'olv-- t a los l itji oba ilsaeií
Sarpv Co

Jy' Iiro jest zde a tu uděláte

in'jlíe obrátítt-l- i se na

{JOS PÍPALA 1C8 již 21 ulice

mu n i i rri :i n t

a v řlbce všeho co do oboru toho

spadá Barvení domů a vylepová-

ní nástěnným papírem věnujeme
tu Hej větší pozornost a za vyko-

náni dobří práce se ruíí 31-t- ř

- - Hromadnou schiizi Ťcchii svo- -

lává klub Dahlmau do Nárotlní sí

ní na neděli dne H srpna ve 2

hodiny odpoleilio' Hude to jedi-

ná a poslední sc hůze před pri-

mářkami a každý í'celi — nepře- -

M LORD Dokltidatk

L ItOWE

H liEKOQUIHTIléúroků na časové vklady
U náa ic

iSouth Omaha '

ř

— 'ini !♦ N"iiiť' I'villi'"í na

17 h I" ul iiiVkivá Hvoji rliiiu
I ttí mul Lalx-i- tintn tl ii

I'iiIiIíi viií líotky iiUtiirul p
1

1' rruwii

Chvalné známý a oblíbený

pekařský mistr M MÁSILKO —

jenž ma ivůj závol na 21 a Q ul

v bývalém místé Flcckové nabízí

celé veřejnosti zvlááté váak kra-

janům ochotné služby svoje zna-

menitým pečivem a jinými výbor-

nými pekařskými výrobky 2ádá

vás proto za podporu a přizefí

— Núi lionjioiltk v iiiittila

Tutsi li ohi't'il sí t' v kiiiiiptmii

kttTH vyrálií ť-- vyliláši-n- 'Siz"
kti-rri- ll' olirázků v ji-h- o

tiiNtiioHti iiiarNtnii jfii-ni'ii-1k- h

lulikií kli i tn tllttiiliá jiiku v"ž nu

oiiiiiítki' rniliii í a IhkI'" tý ífhko-vat- i

při příslím baárii Sokola v

Ntinulní ním i proHpiVli l'ho—
Třikrát tu zdar bráilio! Tako-vý- t

li potřflm vlii'

f?Ktl lu dobří a zn ručení

zboí míl by vžily ncjlřivf zajiti

JOHN LARSEN
železářského obchodu číslo 415

severní 24 ulice

Vnříel kfttnnn plynová kamna vo

řkcrí zboží v obor železářský spn

dnjfel jako i stavební materiál

pou v té nejlepší jakosti Obsluha

vzorná a zvláště ťvchíuu zaruíe
na 13-t- f

- Náš snaživý inladý krajan p

Ioh 1'ivonka přišel minulí stbo

šaty a zástěry pík ní spodní i který vám obytllí hodí do nejlíp-vrchn- í

prádlo úhlední střevíce Uíh i pořádku Má na skladě velkou

pro svátek a trvanlivou obu- - do! zásobu nástěnního papíru barev

evolver Mezitím zvěst o dvoj mi

násobní vratlí se ronesi a

i policii Tajní ilund

se za Ariličcm a tohoto na

bl t Nicholas ul zatkli C zatée-uíli- o

'iialecii byl icvoher a zakr-

vácený niiž Několik iiiiizíi bylo

pro účel svědectví zatčenu Arilií

vymlouvá se že jednal v s b obra--

m Jcho ilriit vyibili pro m ho ho

smutné sVedeftvi zc ma povést
rváíe a neiirvab-- Mrtvoly obou

nešťastnýtdl obití vzal do pííe ko-ron-

harkin n oba budou patrní
pohřbeni na náklad okresu

— Na eestí ku svinul domov ii v

íísle jižní Třiatíi' átá ul mi-

nulou sobotu v noci VV A ('
Johnson výp kasír l'a rs Na

tional líinkii v Sítuth Onu pře
padcii bv 1 dvíina lii ici l ichz je-

den přidržel mu revolver u hlavy
a poničil aby zvedl nic- lohusoii

pry je z těch druhu lnu t n

!' nou se až druhý den a pi oto ze

lupiče srazil pádnou ranmi U
'

nu Tvž pak vystřelil a iina i

sáhla loliusoiia do prsou Ni to

obu lotři zmizeli Právník Coad a1

l)r Cuťnel kteří práví několik

minut pied tím Johnsona opustili '?'

slvšlt střelbu a přispěchali ilrnlm

svěiini ku pomoci raněný ilo-pra-

u byl do Wise Memoriál ne

mocníce kde poskytnuto bylo mu

líkařskí ošetření Zranění je vel-m- i

vážní ale dle posleiljiícb

zpráv je naděje na pozdravení
iMekfivové pátrají pilně po

nebezpečných lotrasech

— Při pohrávání s? s nabitým
revolverem postřelil se v pondělí
tohoto týdne do obou noh Ondřej
Malšetiviě bydlící na 2!b a ul

Zraněný dopraven byl do south-oiuažs-

nemocnice kde rána by-

la mu ošetřena
— Již jen krátká doba dělí nás

ml zahájení velkého bazaru který
ve prospěch rozšíření tělocvičny a i

přistavění jeviště uspořádá Těll
Sokol Kllelíller-Tyr- š Ve dliecll

od 21 srpna do 2S srpna v Ná-

rodní síni K bazaru vykonány
byly velmi pečlivě přípravy tak
Že jistě lláleet i bude k liejztlflři- -

lejším jež tu kdykoliv pořádány
byly Pazar jak už dříve sděle-

no ťvlo bude zahájen průvodem
v jjeděli odpoledne 21 srpnu na-ec- ž

proVťdell blltle v síní pěkný

protírá ni Následující dny všední
v v hrazeny byly jednotlivým spol-

kům a V neděli Opětně bllde dcll

všeobecný jimž bazar zároveň bu-

de ukončm Po celí trvání baza-

ru bude účinkovali známá uniová

hudba Fraňkova Naše obecen-

stvo jist" ve dnech bazarových
hojní navštěvovali bude Nárotlní
Síň nbv tž svojí hřivnou přispí
lo podniku pru South omažskí

fechy tak dul vitému
V pondělí minulého týdne od- -

p
I lite utopil v Papptu potiii e

In d il lul mostu Missouri P ifie
Irdv Ailhtir Jtltr
sm !dluu J tfra prcHÍeiti

tltmiMlf lIHtllimmi

práce za ceny zvláště mírní

jednou a koupíte jistí po- -

Iruhí znse 42-t- f

leilnoťák Antonín Novotný
zoufal si nad svvni mlátieneckýni
stavem a rozhodl se dáli mu vale

a ožeiil se min úterv se shčnou
ř i f t - - i

i

'

min ivreiiKovou Noviimaiižcbiiii

trnitulujeine
— Hazár Tíl bil Sokol p'iup:

n- - tile všech známek vvda- -

ií se skví Sbíraeí výbory
hodilv dobře knížkv obsazovm-- l

kamitrády a iieiiuiíje plovali
počal se v hlubině topili Ku iiim rá-

di učinili k záchraně jeho vw co
bylo v jejicli silách ale vše? uká-žal- o

se uiiirným Jejich křikem
piisjčihid k místu no-ště- stí

moloriiian Iťalston káry An-

derson ale poněvadž také noiimél
plovati nemohl k záchraně topíef--

se hocha ničeho podniknout i—
Mrtvola jeho vytažena byla ní po
příchodu náčelníka iJritrjrse Ne-

šťastný hošík byl l'l roků stár a
byl iiejmladším z pěti Jetterovýeh
dětí Iťodina tato stíhána je osrj-de- m

velmi krutí nebof fiejstaríi
dcera upálila se při pádu staromo-tln- í

lampy se stropu a syn I M nard
zemřel náhle v liatrice byv za
chvácen paďuieuicí

2' Česko Aineri ý Verdiov

nejlepší hospodářský časopis-
- ob-

držet i můžete a se naň předplati-
li ii jednatele p Jos štěrby l'oij
i HO ročně do Cech $17"

i i i i fr

D3 J W KOUTSKÝ ♦
LÉKAfe A RANnOJIČ ♦

I"5 North 21th St South Omaba ♦
Ordinuje dtiiolctlne v nrmw rtti ♦

v V liřuilitviji': 4f
f 'I 2 ilo 6 hodin odpoledne S

(d 7 dn H hodin verer S

1'hone:: Ofřieo— Houtfe US
Iíe —Houth 142

i Dr L M KING

f ZUBNÍ LÉKAfi
X V oboru avém jest vidy připnt- -

% von kiiMC-li- vznrnft obslouiiťi ▼ T
uraaovnfl drn J VV KonUkřko

405 No 24 St So Orah
Pliono Houth HZ 42-t- f J

A M Hughes Paint Co

nástupci Bratří Koutských
Nfjvélsi lieJúpltirjM Hklat) li-r-

tlejfl vsríilhíi h řkla S ksi-ly- ni

íiuljoiiem za íl 50 hsrvy
věuiiii řtítec zdarma 'it:!fi
Žádiíme Vhší jiřizeíi h nilpiru

Jos J Pavlík český prodavač

412 sev 24 ul So Omaha

Tel: South 35

"Viržinka
ryrAbl jiiIiu&

ÍESKÝ DOIITNÍKAfi

FRANK LAITUER
122 No 20 fltr South Omfch

Msnuřnrttim oř 451
Tk auly OI (Vtuntry Vir(ni Hrnek

Ringer & Bednář
právníci a obhájci

tífatloviu ? OU(ou Ulock mrm
31 ullr riř
hfniítltt' maji J!it fdřttí Jt

ltíl K V „kJ liř!t South t:r ho ovfAHA Nirn

tfj

OMAHA K'II

:ji bisi iHíik k J3fi4
i

"i prohibicí ve státu — by se

H nn-- sm-ast- i ít i Otaka prohi- -

jdou d nitře na odbyt zápasy jsou bude náležitě vysvětlena po- -

rovněž v plním proudu a což až'si!v'í kandidátů ruzuveh stran
VSI lltlll vlastní bazár! Tu se rozehráno a poukázáno na Jeti

i j

jl
I

v ! i i í ilupravťii lyl k dru Mf-- (

'raii! ov i ktiTv inu prví'1 pom
i pusky lnul a dli ná!ih'dil ji-li- li-

li pl p 1'ívonka došlí vánťlio ií

Mneš - st- - ji rain"in''-i- n

ti poiirkml 'pť a tloulVuiH' v

lirku iiiimo iiflifpfid na

[' 1 1 si- - liihlť

ZUBNl LÉKAft NOVÁK
CřiuloMia v 'oiitini iital lilot ltu

a [iiitivlus lil pokoj iis!

nad 15'Tir Hollimn Co Nu ilru- -

posrlimlí lni st liost i —

Tfli-řo- ltoiitrhiN 'in"7 I 'řaduji'
l' v ohyilií nn 1" a Williaiu ul

v iifdili pou' dopoledni T'li'-lo- n

v olytlli I Clil!! II'

- Vítf en lldfliltf hllď ti' li

chtít toho našeho pekaře dopálit '
I Mi je totiž kalirňák poiiév ad pe-

če Vsi h llláslelil (jllieMllje Ne toti

Misiikoi a tak dopadá i jeho ne-

falšovaný saiiioitný i hléli suiák-i- i

f fajn jen co je pravila a dopá-

líte jej kapitálné Inidele li zrov-

na takový na iiéni stále požado-
vali Ať se dře když je chudý
starý a silný je k tomu dost

Chcete-l- i zakoiipiti si klo-

bouk nejnovíjší mody za poloviční
cenu pak ubraftt" ne na A M Vo- -

ibořilovou která může ptmlmiziti
ivám velkým výbírem Kovníž zho- -

tovi damám vkusní obleky db"

'iod za velmi mír-no- u

cenu rn idte a přeHvídčt
o íiít uiltwti 7a tlítol'
uspokojení ruíí tf

— V sobotu 21 září t r oshi-tiv- it

i bude náš riejstarši a oblí-

bený spob k dámský sbor Olivo-

vá Itíitolest í :!" J"1) čtyřiceti-
letí trvání Jednoty ťesk ýt b lam
Jak doslýcháme připrav ují řlei:- -

příb žitost je KdÍHuiftv hrací stroj
tiejlepřím darem k dostání u Ja-

na Iblfmanii nn 21 a ( ul Má tíí
hojný výběr anglických i řeskýeh
válečků lfí-t- f

VI in pondělí navrátil se z ne-- J

mo niee sv Josefa krajan It

Mathaust r kterýž se tam ku líče- -
!

ni odehnil !' tl"!Jl dobu trpěl
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bonini jistí ohnou nohy e ještě
' stojící proti prohibici a i tíž

o kousíček více Připravte se! "' přející osobní svobodí 'Ji-ll?-
"

Af už potřebujete jakou- - v"u{' vřvěllen pozmínéný

"'" ' IoV zl"s" vňnf v 1

koli práci v oloru zclni kím pla- -

aneb vveemctnv fini ""'' Ncaponieňte dd v Ná- -ty k vážnímu úrazu Jak každí-- 1 ky ní (u tomu zajímavý pro
mu náiho zvolen bv I při poslel-- ' t'ra m o kterém zmíníme se pozdí-lií- i

h volliádi dn úřadu policejního ji
a požárního komisaře kterážto p

! " Pamatujte že pro každou
viniiost volala jej velmi íisto do

íiiístskí radnice a tak-tom- bylo í

mijiii'í wilty Vycházeje radni

ee chtěl dojeli i]o sví Úřadovny V

Albríyht po káře smírem tím jc-ibi- ii

I však při vstupování na ni

uklouzla mu náhodou noha n pan
1'ivonka padl nn dlažbu kib-- v

b vítlomí lež ti zňstal l'o nabvtí

rolni síni v le dčli dne srpnn
ve dví hodiny odpoledne

Katolický Sokol pořádá v ne

děli dne 11 srpna velkolepou zá-

bavu v síni Fraňkově llobrá
hudba a dobré pobaveni zaníceno

- lo rodiny Valentina a Flory

Pepových bydlit í v í 2ll P ul

pidijlo d viíttko rodině Sta-

li sláva a Kmíny 1'cdiiáře bydlícf
v í fji sev ul doslali rovní
děvčátko 1 1 rodin v Juna n Vi

[etorie Zimuly prbvl statný kluěi
n i z ti'h"ž t ííHt má velkou ra

dost neb je to prv orocnee pn 7

b líni h i o !' í Matky a dítky
ttacháeii v t rov Aid porod

jlií ll blbič k b il SIiImIiM í
í ln j n

Ki (ťt
It bíd M

Ni l i i (H V fti-t-

I
j - f 'ii ho i i j

ptni I'
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Pozor! Připravte se!

sklepu elioilniků atd učiníte nej

lípe když obrálíte se na

JOSEFA SVOBODU

číslo 1010 Y ul South Omaha

mistru zetlnickího kterýž v ka- -

dí jráfi dobře se vyzná a ruíí za

úplní uspokojení o-- l

Mirilý pátek ráíd poctili
uít Hrwn 1'ark vzácnou svou ná

vštčvoti ('uveinír státu Ncbrasky

'j shallenbi rifer Na vcíer mluvil

na třech míst h k voličinu abv

prý jim mohl i í i že se hhiy je- -

jn h neprosí
--~- Jak jsme zaslet bií vyprodal

p Jos Itláha svůj (lil v Ideál i

('nelit Ston" lilo k Co panu 1 '

M Tobtášttvi
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JOSEF PLOUŽEK

ls(iiíád ve proupťi h přHHV ě{ lV'lni jeviklí rt tuřitřclií
f i loc iě ny

T J Sokol Fuegner-Tyr- š

od 21 srpna do 28 srpna 1910

v Národní Siní 21 n U ulice
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